岐高特第７７号

令和６年６月７日

 関係中学校長

 関係義務教育学校長

 関係特別支援学校長

                           岐阜県立岐阜清流高等特別支援学校

                           校 長  乙津 真由美

岐阜清流高等特別支援学校入学者選抜出願までの手続きについて（通知）

平素は本校の教育にご理解とご支援を賜り誠にありがとうございます。

さて、本校入学者選抜出願までの手続きについて、下記に留意のうえ遺漏のないようにお願いします。

記

１ 中学３年生（令和７年度岐阜県立高等特別支援学校入学者選抜検査）対象の教育相談について

・本校に出願する可能性のある方は、必ず本校の教育相談を受けてください。教育相談を受けていな

い場合は、本校への出願を受理することができません。

・教育相談の実施については、６月２４日（月）から８月３０日（金）までの期間を予定しています。

（土日祝日及び７月２９日（月）から８月１６日（金）を除く）

・教育相談は、在籍の学校で対象生徒分を取りまとめて申し込んでください。

・必ず、本人、保護者、学校担当者（本人の事を最も理解し説明できる方）の三者で参加してくださ

い。三者が揃わない場合は、教育相談を行うことができません。

・居住地域の特別支援学校高等部の教育相談も必ず受けてください。教育相談を受けていない場合は

本校への出願を受理することができません。

・西濃高等特別支援学校との出願で迷っている場合は、両校の教育相談を受けてください。

＜申し込みについて（重要）＞

○『教育相談申込書』を本校ホームページからダウンロードし、次ページの担当者宛にメールで申

し込んでください。なお、時間を指定することはできません。

※ファイル名を「教育相談（学校名）」、件名を「教育相談申込みについて（学校名）」としてください。

○相談日時の決定は、到着順に調整してメールにて連絡します。

○ファイルには学校説明会の申込書と同じパスワードをかけて送信してください。

○申し込み期限は令和６年６月２０日（木）正午です。

○『教育相談調査用紙』を本校ホームページからダウンロードして印刷し、保護者が記入して教育相

談当日に必ず持参してください。持参されない場合は教育相談を行うことができません。

  ○ホームページアドレス https://school.gifu-net.ed.jp/seiryu-asns/

様

２ 体験入学について

９月１３日（金）に予定しています。

教育相談期間終了後に、教育相談を受けた生徒の学校宛にメールで案内します。

３ 令和７年度岐阜県立高等特別支援学校入学者選抜について

  岐阜県教育委員会のホームページをご覧ください。

岐阜県立岐阜清流高等特別支援学校

担当者 部主事 横田 真

ＴＥＬ ０５８－２４３－０７１０

ＦＡＸ ０５８－２４３－０７１１

e-mail p42736@gifu-net.ed.jp